БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КАРТКИҫӘК
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТКИСЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	23 - е заседание 28 созыва

	ҠАРАР

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 201 от 27.09.2010 года «О положении об администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение НГР RU 03504307201000002 Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 16.11.2021 года на «Положение об администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан» от 27.09.2010 года № 201 и в целях приведения в соответствие, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона № 162-з «О местном самоуправлении в Республики Башкортостан», Устава сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 201 от 27.09.2010 года «О положении об администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.19 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.19. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д. Карткисяк, ул.Центральная, д.4. и на официальном сайте сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: https://kartkisyak.ru/;

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства,  земельным вопросам, благоустройству и экологии сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов

д.Карткисяк

09 декабря 2021 года

№ 152